?&maa @ 	7udcle &ha

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 00512019

Processo Licitatório n°. 00312019, Tomada de Preco n o . 00212019

A Càmara Municipal de Salinas, inscnta no CNPJ sob o n°. 25.216.102/0001-70, corn

sede na Rua Bias Fortes, no. 92, Bairro Centro, Salinas/MG, CEP.: 39.560-000, neste

ato representado pela Presidente, ETELVINA FERREIRA DOS SANTOS, brasileira,

viüva, residente e domiciliada na Avenida Guilhermina Ferreira, 259 - Distrito de Nova

Fatima - munidpio de Salinas/MG, portadora da identidade MG-1.615.493 e CPF no

528.566.906-53, e, do outro lado a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS CMV

LTDA - ME, estabelecida na praça Moisés Ladeia, n°. 94, centro, Salinas/MG, CEP.:

39.560-000, inscrita no CNPJ sob n°. 14.836.132/0001-62 e lnscrição Estadual n°.

001.895.033.00-83, conta corrente bancária n°. 27521-2 Agência n o . 0976-8 Banco do

Brasil; neste ato representada pelo Sr. APARECIDO ANTONIO VIEIRA, brasileira,

empresário, casado sob regime de comunhão universal de bens, residente e

domiciliado na Rua João Ribeiro, n°. 66, Centro, Salinas/MG, CEP. 39.560-000,

portador de identidade n °. M-2.091.125 expedida pela PC/MG, CPF. 317.418.276-04,

denominada CONTRATADA, corn fundarnento na Lei Federal no 8.666/1993, resolvem

firmar o presente termo aditivo, corn cláusulas e condicOes a seguir, considerando a

necessidade do rnunicipio em ampliar a quantidade de produtos a serern fornecidos

para a Câmara Municipal de Salinas garantindo a continuidade dos servicos prestados

pela Casa:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrurnento tern por objeto o aditamento de aproxirnadamente 25% (vinte

e cinco por cento) sobre do valor de itens do Contrato n.° 005/2019, cujo objeto é a

Fomecimento parcelado de gêneros alimentIcios, a firn de atender a Càrnara Municipal

de Salinas. 0 aditamento que está sendo pactuado neste terrno se refere aos

seguintes produtos:

COMERCIAL DE ALIMENTOS CMV LTDA 	 14.836.132/0001-62

Relaço dos itens

Item 	Qtde 	Descricão 	 Unidade 	Valor do Item 	Total Item

02 	1250 Salgado frito variado, peso rnInimo 	Unid 	 0,52

estirnado de 22,1 gramas por unidade. 	Marca:
Sugestoes: Coxinhas recheadas corn
frango ou came, pastéis re eados

Rua Bias Fortes, 92 - Centro - PABX: (38) 3841-1248 - CEP: 39560-000 - Salinas - Minas Gerais

650,00

Paladar

www.camarasalinas.mg.gov.br

maa QUUt/UdIe Paha

corn frango ou came, croquetes,

bolinhos de mandioca corn came e

salsichas empanadas.

03 	1250 Salgado assado variado peso minirno 	Unid. 	 0,55 	 687,50

de 21,3 grarnas por unidade. 	 Marca: 	 Paladar
SugestOes: Esfirras, pãezinhos, pastels,
em padas recheadas corn frango e/ou

came, po pizza e bauru.

04 	15 	Torta de frango (tabuleiro rnédio 	Unid 	 74,90 	1.123,50

rnedindo 40x30cm) 	 Marca: 	 Paladar

Valor
Total 	 2.461,00

acrescido

Paragrafo Primeiro - Por ocasiâo de novas aquisiçâo deverão ser anexadas a este

termo as certidOes atualizadas da Contratada.

Parágrafo Segundo - Ficarn através deste termo, apostilaras as dotaçôes

orcamentárias referente ao exerciclo em curso, corn base na lei de diretrizes

orcamentárias de 2020.

CLAUSULA SEGUNDA —0 presente termo entra em vigor na data da sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem em vigor e aqui ratificadas as demais regras e

condiçOes constantes no Contrato N.° 005/2019, as quals nao tenham sido expressamente

modificadas por este instrumento, cuja ratificação é feita pelas partes.

E por estarern de acordo, lavrou-se o presente termo, em 03 (trés) vias de igual teor e

forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de

duas testemunhas.

Salinas-MG, 16 de junho de 2020.

CONTRATANTE:

Etelvina Férreira dos Santos
PRESIDENTE DA CAMARA LEGISLATIVA DE SALINAS

CONTRATADA: 	 /

Aparecic'Antônio Vieira
CO, t,RCIAL DE ALIMENTOS CMV LTDA - ME

TESTEMUNHAS:

1) uJ&
NOME: 	thLk\Qr) 	44 	 Y Cc '-Qc j\'ie3 c 	P' 	I
CPF: k2. 1)3. JS) -k) 	 CPF:

Rua Bias Fortes, 92 - Centro - PABX: (38) 3841-1248 - CEP: 39560-000 - Salinas - Minas Gerais 	www.camarasalinas.mg.gov.br